21
注意事項外形寸法動作説明特長特長 形式表示
仕様
形式表示
仕様
大径穴を位置決めする、高精度位置決めシリンダ
大きな拡径量、基準穴とのスキマゼロ
Model   VFP

87
注意事項外形寸法動作説明特長model  VFPロケートシリンダ
形式表示
仕様
形式表示
仕様
データム カット
3 41 2
2
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
VFP 060 0 -  D -  M
1 ボディサイズ
 030 ： ワーク穴径 φ30 ～ φ32
 032 ： ワーク穴径 φ33 ～ φ35
 036 ： ワーク穴径 φ36 ～ φ39
 040 ： ワーク穴径 φ40 ～ φ44
 045 ： ワーク穴径 φ45 ～ φ49
 050 ： ワーク穴径 φ50 ～ φ54
 060 ： ワーク穴径 φ60 ～ φ65
 070 ： ワーク穴径 φ70 ～ φ75
 080 ： ワーク穴径 φ80 ～ φ86
 090 ： ワーク穴径 φ90 ～ φ96
 100 ： ワーク穴径 φ100 ～ φ107
 110 ： ワーク穴径 φ110 ～ φ117
 120 ： ワーク穴径 φ120 ～ φ129
3 機能分類
形式表示
4 動作確認機能
 D ： データム（基準位置決め用）
 C ： カット（1方向位置決め用）
D C
 無記号 ： 無し（標準タイプ）
 M ： リリース動作確認タイプ
仕様
1.5 ～ 7.0
10.5
0.2
0 ～ 70
ISO-VG-32 相当一般作動油
 形式

87
注意事項外形寸法動作説明特長model  VFPロケートシリンダ
形式表示
仕様
形式表示
仕様
データム カット
3 41 2
2
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
VFP 060 0 -  D -  M
1 ボディサイズ
 030 ： ワーク穴径 φ30 ～ φ32
 032 ： ワーク穴径 φ33 ～ φ35
 036 ： ワーク穴径 φ36 ～ φ39
 040 ： ワーク穴径 φ40 ～ φ44
 045 ： ワーク穴径 φ45 ～ φ49
 050 ： ワーク穴径 φ50 ～ φ54
 060 ： ワーク穴径 φ60 ～ φ65
 070 ： ワーク穴径 φ70 ～ φ75
 080 ： ワーク穴径 φ80 ～ φ86
 090 ： ワーク穴径 φ90 ～ φ96
 100 ： ワーク穴径 φ100 ～ φ107
 110 ： ワーク穴径 φ110 ～ φ117
 120 ： ワーク穴径 φ120 ～ φ129
3 機能分類
形式表示
4 動作確認機能
 D ： データム（基準位置決め用）
 C ： カット（1方向位置決め用）
D C
 無記号 ： 無し（標準タイプ）
 M ： リリース動作確認タイプ
仕様
1.5 ～ 7.0
10.5
0.2
0 ～ 70
ISO-VG-32 相当一般作動油
 形式

±0.1※4φAF
1615
注意事項外形寸法外形寸法動作説明動作説明特長 形式表示
仕様
形式表示
仕様model  VFP0500-M/0600-Mロケートシリンダ　リリース動作確認タイプ
※ 本図は VFP0600-D-M のリリース状態を示します。
外形寸法 (VFP0500-M/0600-M)
注意事項
 ※1. 長穴は取付時の位相決めにご利用ください。
  ピンは付属しませんので、客先殿にてご準備ください。
 ※2. 精度測定面は、施工後の取付位置精度確認にご利用いただけます。
  ただし、データムピン部 ( 位置決め部 ) の中心精度とは異なります
  ので、加工前には必ず実ワークにて原点出しを行って下さい。
 ※3. 取付ボルトは付属しておりません。
 ※4. リリース確認エアポートと排気ポートは入れ替え可能です。
 1. 本製品には、着座がありません。着座が必要な場合は、別途着座を
  設置願います。
機能分類：D 機能分類：C
45°45°
110°11
0°
リリース確認
エアポート排気ポート
取付部加工寸法 (VFP0500-M/0600-M)
※4
※4
注意事項
 ※5. リリース確認エアポートと排気ポートは入れ替え可能です。
 ※6. 排気ポートは大気開放とし、クーラントや切粉が侵入しないよう
  にしてください。
 ※7. 油圧ロックポートは、φAF 範囲内の底面に設けてください。
 1. 本体の取付方向（位相）は、必ず注意事項を確認のうえ、施工
  してください。（P.23 参照）
外形寸法表および取付部加工寸法表 (mm)

※5※5,※6
1615
注意事項外形寸法外形寸法動作説明動作説明特長 形式表示
仕様
形式表示
仕様model  VFP0500-M/0600-Mロケートシリンダ　リリース動作確認タイプ
※ 本図は VFP0600-D-M のリリース状態を示します。
外形寸法 (VFP0500-M/0600-M)
注意事項
 ※1. 長穴は取付時の位相決めにご利用ください。
  ピンは付属しませんので、客先殿にてご準備ください。
 ※2. 精度測定面は、施工後の取付位置精度確認にご利用いただけます。
  ただし、データムピン部 ( 位置決め部 ) の中心精度とは異なります
  ので、加工前には必ず実ワークにて原点出しを行って下さい。
 ※3. 取付ボルトは付属しておりません。
 ※4. リリース確認エアポートと排気ポートは入れ替え可能です。
 1. 本製品には、着座がありません。着座が必要な場合は、別途着座を
  設置願います。
機能分類：D 機能分類：C
45°45°
110°11
0°
リリース確認
エアポート排気ポート
取付部加工寸法 (VFP0500-M/0600-M)
※4
※4
注意事項
 ※5. リリース確認エアポートと排気ポートは入れ替え可能です。
 ※6. 排気ポートは大気開放とし、クーラントや切粉が侵入しないよう
  にしてください。
 ※7. 油圧ロックポートは、φAF 範囲内の底面に設けてください。
 1. 本体の取付方向（位相）は、必ず注意事項を確認のうえ、施工
  してください。（P.23 参照）
外形寸法表および取付部加工寸法表 (mm)

±0.1※4φAF
2019
注意事項外形寸法外形寸法動作説明動作説明特長 形式表示
仕様
形式表示
仕様model  VFP0700-M/0800-M/0900-M/1000-M/1100-M/1200-Mロケートシリンダ　リリース動作確認タイプ
※ 本図は VFP0800-D-M のリリース状態を示します。
外形寸法 (VFP0700-M/0800-M/0900-M/1000-M/1100-M/1200-M)
注意事項
 ※1. 長穴は取付時の位相決めにご利用ください。
  ピンは付属しませんので、客先殿にてご準備ください。
 ※2. 精度測定面は、施工後の取付位置精度確認にご利用いただけます。
  ただし、データムピン部 ( 位置決め部 ) の中心精度とは異なります
  ので、加工前には必ず実ワークにて原点出しを行って下さい。
 ※3. 取付ボルトは付属しておりません。
 ※4. リリース確認エアポートと排気ポートは入れ替え可能です。
 1. 本製品には、着座がありません。着座が必要な場合は、別途着座を
  設置願います。
機能分類：D 機能分類：C
φE
データム径
φDg7
φ
M
SR N
A
P
120
°
120°
Oリング(付属)
X
油圧リリースポート
K
4
H
J
φE
S T
UH8長穴深 V
G°
L
p.c
.d.Q
45°45°
4-Rネジ
C
B
Oリング(付属)
W
A
φ0.02 A
φF
110°11
0°
リリース確認
エアポート
排気ポート
取付部加工寸法 (VFP0700-M/0800-M/0900-M/1000-M/1100-M/1200-M)
精度測定面※2
※1
※3
※4
※4
注意事項
 ※5. リリース確認エアポートと排気ポートは入れ替え可能です。
 ※6. 排気ポートは大気開放とし、クーラントや切粉が侵入しないよう
  にしてください。
 ※7. 油圧ロックポートは、φAF 範囲内の底面に設けてください。
 1. 本体の取付方向（位相）は、必ず注意事項を確認のうえ、施工
  してください。（P.23 参照）
U

※5※5,※6
2019
注意事項外形寸法外形寸法動作説明動作説明特長 形式表示
仕様
形式表示
仕様model  VFP0700-M/0800-M/0900-M/1000-M/1100-M/1200-Mロケートシリンダ　リリース動作確認タイプ
※ 本図は VFP0800-D-M のリリース状態を示します。
外形寸法 (VFP0700-M/0800-M/0900-M/1000-M/1100-M/1200-M)
注意事項
 ※1. 長穴は取付時の位相決めにご利用ください。
  ピンは付属しませんので、客先殿にてご準備ください。
 ※2. 精度測定面は、施工後の取付位置精度確認にご利用いただけます。
  ただし、データムピン部 ( 位置決め部 ) の中心精度とは異なります
  ので、加工前には必ず実ワークにて原点出しを行って下さい。
 ※3. 取付ボルトは付属しておりません。
 ※4. リリース確認エアポートと排気ポートは入れ替え可能です。
 1. 本製品には、着座がありません。着座が必要な場合は、別途着座を
  設置願います。
機能分類：D 機能分類：C
φE
データム径
φDg7
φ
M
SR N
A
P
120
°
120°
Oリング(付属)
X
油圧リリースポート
K
4
H
J
φE
S T
UH8長穴深 V
G°
L
p.c
.d.Q
45°45°
4-Rネジ
C
B
Oリング(付属)
W
A
φ0.02 A
φF
110°11
0°
リリース確認
エアポート
排気ポート
取付部加工寸法 (VFP0700-M/0800-M/0900-M/1000-M/1100-M/1200-M)
精度測定面※2
※1
※3
※4
※4
注意事項
 ※5. リリース確認エアポートと排気ポートは入れ替え可能です。
 ※6. 排気ポートは大気開放とし、クーラントや切粉が侵入しないよう
  にしてください。
 ※7. 油圧ロックポートは、φAF 範囲内の底面に設けてください。
 1. 本体の取付方向（位相）は、必ず注意事項を確認のうえ、施工
  してください。（P.23 参照）
U